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* انتصاب آیت الله رئیســی به ریاســت قوه قضاییه، موجی از امید را در 
میان مردم به وجود آورده اســت. مردم قدردان این انتصاب از سوی رهبر 

معظم انقلاب هستند.
0919---3767
* از وقتی خبر قرار گرفتن سکان مهمترین قوای کشور یعنی قوه قضائیه 
در دستان حجت الاسلام والمسلمین رئیسی اعلام شده موضعگیری ها حاکی 

از ترس و هراسی است که در دل مفسدان افتاده است.
0919---2298

* حجت الاسلام والمسلمین رئیســی در مدت زمانی که مدیریت تولیت 
آســتان قدس را برعهده داشــتند خدمات ارزشمند و تحولات مفیدی در 
آســتان قدس و استان خراسان رضوی را رقم زدند که مردم استان بارها 
به آن ها اذعان کرده اند. انتخاب چنین شخصیتی برای ریاست قوه قضائیه 

بسیار هوشمندانه بوده است.
0912---2365
* اهل شهر مشــهد مقدس هستم. اینکه آقای رئیسی ولو برای مصلحت 
بالاتری می خواهند از مشــهد بروند موجب غمگین شدن مردم شهر شده 
است. حضور این ســید بزرگوار در آستان قدس موجب رونق در کسب و 

کار و کاهش فقر در این شهر مقدس شده بود.
0513---1207

* با حرف های تکراری عده ای از دولتمردان دیگر امیدی به آنان در جامعه 
نیست و مردم باز کردن گره کور اقتصاد و فرهنگ را در دستان نیروهای 

انقلابی و جهادی می بینند.
0911---3425
* غرب زدگان داخلی دیدند کــه اروپاییان حاضرند برای دلارهای نفتی 
ســعودی ها چشم شــان را به روی حقایق ببندند و سرمایه گذاری پرسود 
دلارهای بادآورده ســعودی ها برایشــان دیگر جایی برای شعارهایی مثل 

مبارزه با پولشویی و تروریسم نمی گذارد.
021---9715

* اروپا، ایران اسلامی را برای پذیرفتن FATF، فرصتی 4 ماهه داده است 
تا به قول خودشــان کشورمان به تروریســت ها در منطقه کمک نکند در 
حالی که حامی اصلی تروریست ها در منطقه یعنی عربستان است که اروپا 

از قراردادن این کشور در لیست سیاه جلوگیری کرده است!
0936---1700

* چرا زمانی که کشــورهای استعمارگر غربی به پالرمو و FATF پایبند 
نیســتند کشورمان را نسبت به پذیرفتن آن ملزم می کنند؟! مثلًا ممانعت 
از ورود نام رژیم پدر جد تروریست ها و پولشویان یعنی آل سعود در لیست 
سیاه پولشویی چه مفهومی جز این دارد که این کنوانسیون ها فقط و فقط در 
جهت اهداف مستکبران عالم کار می کند. چرا برخی از داخلی ها نمی فهمند؟
8181---0902 و 5276---0919

* از رئیس شــورای شــهر تهران باید پرسید که با مجوز چه کسی اجازه 
ساخت برج در باغ های تهران داده شده است؟

021---8816
* مشخص شــد که هدف از امضای برجام، گشایش اقتصادی برای ایران 
نبوده است بلکه این اقدام بی حاصل و بلکه خسارت زا برگرفته از توهمات 

عده ای درباره مقوله ای به نام »سایه جنگ« بود.
021----3152
* برخی مجریان صدا و ســیما القاب تملق آمیزی را بدون توجه بعضا به 
برخی از مســئولان نســبت می دهند ... در تاریخ 97/12/15 که قرار بود 
خط راه آهن قزوین-رشــت افتتاح شود مجری در شب قبل اعلام کرد که 
فردا این خط به دســت مبارک رئیس جمهور افتتاح می شود! ممکن است 
برخی سؤال کنند این چه دست مبارکی است که مردم را با این گرانی های 

افسارگسیخته دست به گریبان کرده است؟!
علیمردانی
* مسئولان امر برای جلوگیری از تغییر کاربری زمین های کشاورزی شمال 
کشور که به منظور ساخت و ساز ویلا برای خوش گذرانی مرفهین بی درد 
جامعه صورت می گیرد کاری بکنند. زمین های حاصلخیز این منطقه چرا 

باید نابود شوند؟!
0911---4925
* دولت لطفا فقط یک نمونه توافق اقتصادی با غرب در دوران پسابرجام 

را نام ببرد که هنوز پابرجاست!
خوبرو
* آقای روحانی دولت قبل را که در تحریم شورای امنیت بود تورمش را 43 
درصد اعلام می کند. لابد دولت بعد هم تورم دولت ایشــان را 169 درصد 
اعلام می کند! آیا واقعا ایشــان متوجه اند که یک بازنشسته با 400 هزار تا 
یک میلیون یا 2 میلیون تومان حقوق در این تورم و گرانی افسارگسیخته 

چگونه زندگی می کند؟!
0916---2805
* دولت اگر در حل مشکلات اقتصادی کشور عاجز است حداقل حقوق ما 
بازنشسته ها را زودتر پرداخت بکند. در این یک کار که نباید ناتوان باشد.
داود الهی
* برای جلوگیری از آسیب، خسارت و خطرهای احتمالی چهارشنبه سوری 
آخر ســال باید کاری کرد که نوجوانان و جوانان با چیزهایی غیر از ترقه 
و وسایل آتش زا مشــغول و سرگرم بشوند، یعنی اینکه انرژی آنان در راه 

سالم و بدون خطر تخلیه بشود.
0915---0563
* آسفالت خیابان ها، اتوبان ها و...  در شهر تهران مملو از چاله هایی شده و 
شهرداری اراده ای برای ترمیم یا تعویض آسفالت ندارد. با توجه به پرداخت 
عوارض شــهری از سوی مردم، انتظار می رود شــهرداری تهران خدمات 

شایسته ای به شهروندان ارائه دهد.
021---7472

* 3 ماه پیش خودروم را سرقت کردند. با تلاش دستگاههای مسئول مالخر 
را در سردشت دستگیر و به دادسرای زنجان تحویل نمودند. ولی متاسفانه 
قاضی با قرار وثیقه او را آزاد کرد و حالا نه از ماشــین من خبری هست و 

نه از مالخر؟!  از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم! 
اسماعیلی- زنجان
* گفته می شود قرار است یک مجتمع پتروشمی در محیط جنگلی نزدیک 
اردل که توسط چینی ها ساخته شده راه اندازی  شود! چند سوال ذهن هر 
انسانی را به خود مشغول می کند: چرا با وجود ده ها و صدها هزار جوان بیکار 
یک پتروشیمی بزرگ توسط بیگانگان ساخته می شود؟! چرا وسط جنگل؟ 
چرا به قیمت نابودی محیط زیست و آلوده کردن آب های منطقه؟ و چرا....
0930---8886

* جناب محســن هاشمی! مردم وقتی به شــما رای دادند امید داشتند 
ســرعت پیشرفت دوره، دکتر قالیباف در شهرسازی تهران بیشتر شود. نه 
اینکه فقط در طول 2 سال 3 تا شهردار عوض کنید! مردم می خواستند در 
راه اندازی ایســتگاه های مترو تسریع کنید نه اینکه ایستگاه های راه اندازی 

شده خطوط 6 و 7 راتعطیل کنید.
طورانی- جانباز و 6960---0936
* ایســتگاه های مترو در خط 7 )بزرگراه بســیج- شهید شاه آبادی- دهم 
فروردین( به ســمت مولوی کی راه اندازی می شود؟! خودروهای سواری و 
اتوبوس های شــرکت واحد پاسخگوی خیل عظیم مسافران سرگردان این 
مسیر برای ورود به مرکز شهر و محل کار و کسب آنها نیست. مردم چشم 

انتظار افتتاح مجدد این خطوطند.
2842---0910 و 7250---0919 و 3949--0912
* در تاریخ 97/12/12 حدود 4-23 دقیقه منتظر خط واحد بلوار ابوذر- 
ناصر خســرو در ایستگاه بزرگراه شــهید محلاتی- پمپ گاز )جنب دهم 
فروردین( شهید شــاه آبادی بودم در حالی که خطوط راه آهن، بهارستان 
و هفت تیر 3-2 ســرویس از جلو ما عبور کردند. چرا حرکت در این خط 

این قدر کند است؟! از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
طاهری
* مسکن مهر قرار بود با 12-10 میلیون تمام شود )بدون احتساب وام( اما 
 هزینه یک واحد 60 متری را بدون وام به 40 میلیون رساندند! وام را هم قرار بود 
20 میلیون شود ولی به 40 میلیون رساندند یعنی یک واحد 60 متری را 

از 32-30 میلیون به 80 میلیون رساندند!
0919---0950

خبر ویژه
چارهدورزدنتحریمها
نپیوستنبهFATFاست

 چرا لوایح باقیمانده مربوط به FATF یعنی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
بین المللی مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی موسوم به پالرمو و لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون بین المللی مبارزه با تامین مالی تروریسم موسوم به CFT در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به مصلحت کشور و مردم تشخیص داده نشده اند؟ و چرا 
محمدجواد ظریف تا الان نتوانســته است سؤالات بیشتر اعضای مجمع تشخیص 

مصلحت را درباره ایرادات و  اشکالات این لوایح پاسخ دهد؟ 
روزنامه وطن امروز ضمن طرح این سؤالات نوشت: پاسخ روشن است؛ نمی تواند. 

ظریف نمی تواند به سؤالات پاسخ بدهد، چون پاسخی ندارد.
اما در مجمع تشــخیص از ظریف چه سؤال یا ســؤالاتی پرسیده شده که او 
نتوانســته آنها را جواب دهد؟ مهم ترین سؤال درباره مقابله ایران با تحریم هاست. 
یکی از مهم ترین سؤالاتی که معتمدان نظام در مجمع تشخیص مصلحت نظام از 
ظریف پرســیده  اند، با این مضمون بوده اســت: »با تصویب لوایح پالرمو و CFT و 
 اشراف کامل نهادهای نظارتی خارجی مانند وزارت خزانه داری آمریکا بر جریان پولی 
و مالی کشــور، آیا مجاری دور زدن تحریم ها مســدود نمی شود؟ و آیا دست ایران 
برای مقابله با تحریم ها کاملا بسته نخواهد شد؟« ظریف تاکنون نتوانسته است به 

این سؤال کلیدی، پاسخ قانع کننده ای بدهد.
آنچه ظریف در تمام جلسات مجمع تشخیص مصلحت و در دفاع از تصویب 
پالرمو و CFT گفته است، تنها و تنها بر پایه یک حرف بوده است: »برای اینکه 
اوضاع بدتر نشود، باید این لوایح تصویب شود«. ظریف قبل از این و هنگام بررسی 
 CFT این لوایح در مجلس شورای اسلامی نیز صراحتا اعلام کرد تصویب پالرمو و
به هیچ وجه موجب بهبود اوضاع اقتصادی و معیشت مردم نمی شود، بلکه تنها بهانه 
را از آمریکایی ها برای بدتر کردن اوضاع خواهد گرفت. این تمام استدلال ظریف 
برای این است که نهادهای تصمیم گیر چه در سطح مجلس شورای اسلامی و چه 
در تراز مجمع تشخیص مصلحت نظام را برای تصویب این لوایح متقاعد کند. آیا 
این استدلال قانع کننده ای است؟ آیا این حرف ها، جواب آن سؤال کلیدی اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت است؟ کاملا واضح است که خیر! و این ناتوانی در پاسخ 
دادن به آن سؤال کلیدی به معنای این است که ظریف خودش هم می داند تصویب 
لوایح باقیمانده FATF دست   ایران را برای مقابله با تحریم ها کاملا خواهد بست.
حالا یک ســؤال کلیدی      تر مطرح است که مبنای تصمیم مجمع تشخیص در 
قبال این لوایح را روشن      تر می کند. تصویب لوایح FATF با هزینه   هایی مانند عدم 
پذیرش حقوق تحفظ و جلوگیری از بهانه جویی  های بیشــتر آمریکا برای کشور به 
صرفه      تر است یا تکیه بر توان و قدرت انتخاب و اختیار داخلی و مقابله با تحریم ها 
و به ویژه استفاده از مجاری دور زدن تحریم ها )یعنی آنچه اکثریت اعضای مجمع 

تشخیص معتقدند(.
در روزهایی که تحریم ها به شدت افزایش یافته و به واسطه تبعیت اروپا از آمریکا، 
مراودات بانکی ایران تقریبا به صفر نزدیک خواهد شد، حضور یا عدم حضور ایران 
در شبکه بانکی بین المللی بیشتر به مصلحت کشور است یا وابسته نکردن وضعیت 
کشور به تصمیمات و توافقات خارجی و حفظ راه  های دور زدن تحریم ها و تکیه بر 

توان داخلی برای جلوگیری از تشدید بحران اقتصادی فعلی؟
این سؤال را می شود باز هم ساده      تر کرد: برای اینکه اوضاع اقتصادی مردم از این 
بدتر نشود، بهتر است باز هم به توافقات خارجی دل خوش کرد که آخرین راه  های 
مقابله ایران با تحریم را هم مســدود می کند یا اینکه راه  های مقابله با تحریم ها را 
حفظ کرد و با توجه به بدعهدی خارجی ها در برجام، یک بار دیگر سکان کشور را 

به دست خارجی ها نداد؟
بنابراین واضح اســت اختلاف درباره شیوه  های بدتر نشدن اوضاعی است که 

به خاطر سیاست  های مدیریتی دولت روحانی بر کشور تحمیل شده است.
هر آدم عاقلی جواب این انتخاب را می داند، آن هم حالا که بیش از 3 ســال 
از توافق هســته ای گذشته و مردم و به ویژه نسل جوان ایرانی درک واقع بینانه تری 

نسبت به معادلات جهانی و سیاست خارجی پیدا کرده   اند.
آقایعراقچی!منافعملی

ازهمین»نمیدانیم«هاضربهخورد
همین نمی دانم های شما در دولت و وزارت خارجه طی این چند سال، به منافع 

ملی ضربه زده است.
جهان نیوز در واکنش به سخنان اخیر عباس عراقچی نوشت: چند ماهی است 
که فضای سیاسی کشور دچار کشمکش درونی میان طرفداران FATF و منتقدان 
این سازمان است. طرفداران مطرح می کنند که برای اینکه مشکلات اقتصادی کشور 
حل شــود حتما ایران بایستی به این سازمان بپیوندد. البته وزیر خارجه در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این موضوع که هیچ تضمینی درباره این 
لایحه نمی دهد گفت: » نه من و نه رئیس جمهور تضمین نمی دهیم که با تصویب 

CFT مشکلات حل شود.«
این درحالی اســت که »عباس عراقچی« معاون سیاســی وزارت امور خارجه 
نیز- 5 اسفند 97- در جلسه با فراکسیون مستقلین مجلس گفته بود: »برای عبور 

از تحریم هــا، باید به FATF بپیوندیم«! عراقچی پیش از این- فروردین 94- هم 
گفته بود: »با برجام تمامی تحریم ها لغو می شود و نه تعلیق«.

دولتمردان از یکسو تاکید دارند که »تضمینی برای حل مشکلات اقتصادی به 
واســطه تصویب FATF وجود ندارد« و »از FATF انتظار معجزه نداشته باشید« 
و از ســوی دیگر مدعی هستند که برای رفع مشــکلات اقتصادی باید FATF را 

تصویب کنیم!
اخیرا معاون وزیر امور خارجه کشورمان که برای حضور در نشست کمیسیون 
مشترک برجام به وین رفته بود، اظهار داشت: »مکانیسم مالی اینستکس در ابتدای 
راه خودش است و ما هنوز نمی دانیم که این ساز و کار چگونه می تواند مشکل گشا 

باشد و چگونه کار کند.«
جالب اســت که این همه فشــار و هزینه ای که در داخل کشور برای رسیدن 
به FATF صورت می گیرد برای اینســتکس و کانال ناقص مالی اســت که هنوز 
دیپلمات های تراز اول کشورمان هم نمی دانند، چیست؟ البته در جریان برجام هم 
که عایدی کشور از آن »تقریبا هیچ« بود نیز همین اتفاق افتاد و ما هنوز با توجه 
به سخنان مسئولان که یک روز لغو تحریم ها و یک روز سایه جنگ و ... را دستاورد 
برجام قلمداد می کردند و می کنند به دستاورد ملموسی در این عرصه نرسیده ایم. 
حتی بیم آن می رود که برجام کنار گذاشته شود و کشورمان را به کانال های ناقصی 

مانند اینستکس مشغول کنند.
معاونتامیناجتماعی:مدیرشستا
دردورهروحانی9بارتغییرکرد!

یک روزنامه اصلاح طلب در گزارشی اذعان کرد »شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا(« ظرف 5 ســال دولت روحانی، 9 بار مدیرعامل جدید به خود 

دیده است.
روزنامه تعادل نوشت: رئیس جمهور اخیرا سخنانی درباره شرکت های زیرمجموعه 
شســتا مطرح کرد. محتوای سخنان حسن روحانی این بود که باید سریع تر برای 
واگذاری این شرکت ها اقدام شود. شرکت هایی که در دهه شصت وقتی ایجاد آنها 
آغاز شد هدف سرمایه گذاری از محل منابع مردمی و بهره مندی از عواید آن برای 
تامیــن هزینه های آینده این صنــدوق بیمه ای بود ولی در عمل اکنون به باری به 
دوش تامین اجتماعی تبدیل شده. حالا ولی رئیس جمهوری می گوید باید مراتبی 

را فراهم کرد که به هر ترتیب شرکت ها واگذار شود، ولو رایگان!
 این البته سخنانی بود که برخی واکنش ها را برانگیخت. عمدتاً ناظر بر اینکه 
تجربه خصوصی سازی های گذشته درباره شرکت های دولتی چندان کارنامه موفقی 
نداشــته اند که دولت بار دیگر به همان راه رود و مواردی دیگر از این دســت که 
راهکارهای بهتری هم برای نجات تامین اجتماعی از ضرر و زیان شستا وجود دارد 

و آن اصلاح نظام مدیریتی است.
 معاون امور اســتان های سازمان تامین اجتماعی با مطرح کردن سه انتقاد به 
ســخنان اخیر رئیس جمهور معتقد است دولت اگر به فکر اصلاح وضعیت موجود 
باشــد راهکار کاهش مداخله اش در تامین اجتماعی است. مداخله ای که می توان 

امروز آن را متهم اصلی بهم ریختن اوضاع شرکت های زیرمجموعه شستا دانست.
فرشید یزدانی می گوید: به نظر من رئیس جمهوری با ورود به این بحث دچار 
حداقل ســه خطای اساسی شد. ابتدا اینکه رئیس جمهوری با بیان این موضوع از 
حوزه حاکمیتی به عرصه مدنی وارد شــد. به این معنی به عرصه مدنی از ســوی 
دولت تعرضی صورت گرفت. همانطور که می دانید بیمه های اجتماعی به واســطه 

سه جانبه گرایی آنها، نوعی عرصه مدنی به حساب می آیند.
خطای دوم رئیس جمهوری این بود که به سازوکار آن مجموعه مشخص توجه 
نکرد. به این ترتیب پیشنهادی که از سوی وی مطرح شد غیرکارشناسی است. باید 
بحث شود که چرا چنین اتفاقی برای سرمایه گذاری ها در شستا افتاده است؟ نقش 
دولت در این جریان چه بوده است؟ واقعیت این است که دولت در وضعیت نابسامان 
امروزی صندوق ها نقش مهمی دارد. از جمله تاثیرات منفی دولت می توان به عدم 
پرداخت به موقع  اشــاره کرد و مهم تر اینکه اهالی قدرت چه نمایندگان مجلس و 
چه دولتیان به صورت غیررسمی در اداره صندوق ها دخالت می کنند. این دخالت ها 
را می توان در عزل و نصب ها و مداخله مدیریتی و.... جست وجو کرد. این مداخلات 

به طورکلی سیستم اداری و سیستم هدایت صندوق ها را دچار مشکل کرده است.
اغلب دخالت ها بستر قانونی ندارد. وقتی فلان مدیرکل و فلان معاون با سفارش 
مقام مسئولی بر سر کار می آید دیگر این مسئله وجه غیررسمی دارد و نمی توان آن 

را در خلل های قانونی جست وجو کرد.
این دولت مدعی بود و منشور حقوق شهروندی ارایه داد. بنابراین انتظار می رفت 
که این حق را به حوزه مدنی برگرداند. با این حال دیدید که در دوره حسن روحانی 
شستا 9 مدیرعامل عوض کرد و حالا باید دید که چرا این تعداد مدیرعامل عوض شد؟ 

به نظر من واسطه مناسبات قدرتی که در آنجا وجود داشت. به این ترتیب می دیدیم 
که هر یک از اهالی قدرت در دولت که زورشــان می رســید، هر دوره مدیرعامل را 
عوض می کردند. به این ترتیب دچار یک بازی شــدیم و این بازی نظام مدیریتی 
آنجا را بهم ریخت. متاسفانه دیدیم که هر مدیری هم که بر سر کار می آمد سریع 

به دنبال آن بود که نیروهای خود را بر کار گمارد. 
آفتابیزد:اینستکس

مبادلهغذاودارواست؛امادرهوا
یک روزنامه بزک کننده برجام اذعان کرد کانال پیشنهادی موسوم به اینستکس 

همان نفت مبادله غذاست. 
آفتاب یزد نوشت: اگر اینستکس عملی هم شود نباید انتظار خاصی از آن داشت. 
چرا که اولاً اینستکس بیانگر نفت در برابر غذا و دارو و اقلام کشاورزی و پزشکی است. 
ثانیاً مگر ایران با اتحادیه اروپا چه قدر رابطه تجاری دارد که این ارتباط باعث شود 
که شما بگویید اروپا با اینستکس خود را به نفع ایران در برابر آمریکا قرارمی دهد.

در تحلیل نهایی اروپا زیر چتر آمریکاست. بنابراین اینکه تصور کنیم اینستکس 
راه بیافتد وضع مملکت خوب خواهد شد چنین نیست.

از ســویی در بحث فنی اینســتکس هم خود آقای عراقچی اظهار نظر کرده و 
گفته است ما خودمان نیز نمی دانیم که این چی است؟ وقتی مذاکره کننده ایرانی 

می گوید نمی دانیم سازوکار اینستکس چیست تکلیف مشخص است.
فرانســه، انگلیس و آلمان اکنون نزدیک به وزارت دارایی فرانسه یک مکانی با 
هزینه ســه هزار یورو سرمایه تأسیس کرده اند و نام آن را دفتر اینستکس پاریس 
گذاشــته اند و یک بازنشسته وزارت دارایی فرانسه و چند نفر کارمند نیز استخدام 
کرده اند تا اینستکس را راه بیاندازد. از این طرف هم باید بانک مرکزی ایران سازو 
کاری دراین زمینه راه بیاندازد که معلوم نیست چه زمانی این اتفاق بیافتد. اینستکس 
هم چیزی نیســت که امروز فردا راه بیافتد واگر راه بیافتد قرارنیســت کاری کند. 
فراموش نکنیم در حال حاضر ایتالیا و یونان هم که معافیت داشتند دیگر از ایران 

نفت نمی خرند.
یادآور می شود کانال موسوم به  SPV، مدعی مبادله غذا و دارو با نفت بود. اما 

در اینستکس، خرید نفت ایران توسط اروپا نیز حذف و استثنا شده است!
وقتیحرفیبرایگفتنبهمردمنیست

سخنگومیخواهیدچهکار؟!
بیش از هفت ماه اســت که دولت سخنگو ندارد و گویا انتظارها برای انتخاب 
سخنگو نیز لابه لای خیلی از اتفاقات ریز و درشت مربوط به دولت گم شده است.

رجانیوز ضمن انتشــار این خبر نوشت: ســخنگوی دولت می توانست در اوج 
کش مکش هــای اقتصادی نقش روشــنگری ایفا کند اما جای خالی او ســوال و 
پرســش های متعددی را در ذهن ها تلنبار کرد و مشــخص نیست که چه زمانی 
قرار است پاسخگویی دولت از طریق سخنگو مجدد برقرار شود. اما به نظر می رسد 
در توجیه ضعف ها، دیگر اســتدلالی باقی نمانده است تا سخنگویی برای این کار 
برگزیده شــود و دولت هم علاقه ای برای این مسئله نشان نمی دهد؛ موضوعی که 
حتی انتقاد تندترین موافقان دولت روحانی را نیز به همراه داشته است. به طور مثال 
غلامحســین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران و از حامیان دولت روحانی نیز در 
این باره چندی پیش گفته بود: »خب این یعنی اینکه دولت سخنی ندارد که بگوید 
به خاطر همین سخنگو ندارد. اگر سخنی برای گفتن داشته باشد حتماً سخنگوی خود 
را پیدا می کند. تبعات آن هم همین است که رابطه مردم با دولتشان قطع است«.

از سوی دیگر ابوالفضل شکوری از چهره های اصلاح طلب در این باره می گوید: 
» صرف نظر از بحث انتقاد اصلاح طلبان از ســخنگو نداشــتن دولت باید بگویم که 
دولت بدون سخنگو به مانند خودرویِ بدون چراغ می ماند که در آن مردم از آینده 

و پیش آمدهای مسیرش خبری ندارند«.
البته برخی از حامیان روحانی نیز با اعتماد به نفســی عجیب مدعی شــده اند 
»ما اساسا اعتقادی به اینکه دولت لزوما باید سخنگو داشته باشد، نداریم«. این را 
محمد مهاجری گفته است. او گفته بود: »به نظر من نبود سخنگو در دولت خلأ ای 
ایجاد نمی کند حالا چه این مدت بدون سخنگویی 107 روز باشد چه 1500 روز«!  
اگرچه بیش از 7 ماه از آخرین جلسه سخنگوی دولت با رسانه ها می گذرد، اما دولت 
همچنان انتخاب سخنگو را وعده می دهد. در همین راستا محمود واعظی آبان ماه 
امسال درباره علت عدم معرفی سخنگو از سوی دولت اظهار کرده بود: »علت تاخیر 
در معرفی سخنگو این است که می خواهیم این فرد از داخل دولت انتخاب شود«. 
وی همچنین 10 بهمن درباره انتخاب سخنگو گفته بود: »رئیس جمهور روی سه 

گزینه در حال کاراند«.
در این مدت آخوندی و قاضی زاده هاشمی و شریعتمداری از ادامه همراهی با 
روحانی پشیمان شده و استعفا داده اند ولی هنوز هیئت دولت نتوانسته یک سخنگو از 
میان خود انتخاب کند. بدون سخنگو ماندن دولت حاکی از ریشه دار بودن اختلافات 
داخلی و سردرگمی دولتمردان در اتخاذ و اجرای سیاست کلان است که مانعی برای 
انتخاب یک نفر به عنوان سخنگو شده و یا اینکه هیچ کدام از وزرا حاضر نیستند در 

این شرایط سمت سخنگویی را بپذیرند.  حسین شریعتمداری

این روزها کلیپی تصویری از سخنان آقای رئیس جمهور 
که روز چهارشنبه 15 اسفند در جلسه برگزیدگان استان 
گیلان ایراد کرده اند دست به دست می شود و پرسش های 
فراوانی را در میان کاربران به دنبال داشته است. ایشان 
با لحنی آمیخته به افتخار می گوید: رئیس جمهور فرانسه 
 )اولاند( در جمع خبرنــگاران و در حضور من گفت که 
سال 2013 )91( ما، هر 5 کشور تصمیم قطعی گرفته بودیم 
که به ایران حمله کنیم و فقط درباره شــرایط و زمانش 
بحث می کردیم، اما وقتی شما به ریاست جمهوری انتخاب 
شدید، دیدیم که شرایط دارد عوض می شود، دست نگه 
داشتیم! آقای روحانی نتیجه می گیرد که انتخاب ایشان 
کشــور را از یک جنگ حتمی نجات داده است! و در این 

باره گفتنی هایی هست؛
1- آقای روحانی فرموده اند؛ این تحلیل نیست بلکه 
واقعیت است که باید گفت کاش تحلیل بود تا باور نکنیم 
رئیس جمهور کلاش فرانســه توانسته است دروغ به این 
بزرگی را به رئیس جمهور کشورمان بقبولاند و ایشان هم 

این دروغ شاخدار را تحویل ملت بدهد!
2- این 5 کشــور کدام کشــورها بوده اند؟ آمریکا و 
انگلیس و فرانسه و آلمان روی هم می شوند 4 کشور آیا 
چین یا روســیه نیز قرار بود همراه آنان به ایران حمله 
کنند؟! اگر پاســخ مثبت است، کدامیک از آنها؟ چین یا 

روسیه؟!
3- آمریکا و متحدانش همراه با شــوروی سابق در 
جریان جنــگ تحمیلی به ایران حملــه نظامی کرده و 
نتوانسته بودند هیچ غلطی بکنند و این در حالی بود که 
ایران از نظر نظامی در ضعیف ترین دوران خود بود و آنها 
به مراتب قدرتمند تر از امروز بودند. بنابراین سؤال این 
است که وقتی در اوج قدرت از مقابله نظامی با ایران آن 
روز طرفی نبســته بودند چگونه امروز که ایران در اوج 
قدرت قرار دارد قصد حمله به این کشــور را داشته اند؟! 
خــود آمریکایی ها اعتراف می کنند کــه حمله به ایران 

احمقانه است!
4- این 5 کشور- به قول شما- با چه هدفی قصد حمله 
نظامی به ایران را داشــته اند؟ آمریکا و متحدانش بارها 
اعتراف کرده اند که براندازی جمهوری اســلامی ایران را 
به عنوان یک هدف اســتراتژیک در دستور کار دارند و 
این هدف اســتراتژیک با تغییر دولت ها در این کشورها 
تغییر نمی کند. اکنون این سؤال در میان است که دشمنان 
ایران در ریاست جمهوری حضرتعالی چه دیده بودند که از 
حمله نظامی منصرف شده بودند؟! آیا غیر از این است که 
احساس کرده بودند دولت حضرتعالی، اهداف و خواسته 
آنان را برآورده می کند و بر این تصور بودند، بدون آنکه 
هزینه های کلان حمله نظامی را تحمل کنند و به نتیجه ای 
هم نرســند، دولت جنابعالی تمامی آنچه می خواهند را 
در اختیارشان می گذارد؟! جناب روحانی! این ماجرا چه 
افتخاری دارد که با افتخــار از آن یاد می فرمائید؟! اگر 
رئیس جمهور فرانسه راســت گفته باشد که بسیار بعید 
است، جای دو سؤال جدی از رئیس جمهور محترم هست. 
اول آنکه چرا بلــوف او را باور کرده اند؟! دوم اینکه چرا 
به جای افتخار، از اظهارات وی، نگران نشــده و از خود 
نپرسیده اند چرا باید ریاست جمهوری من برای دشمنان 
ایران یک پیروزی تلقی شــود؟! تا آنجا که تصور کنند 
آنچه را نمی توانستند با صرف هزینه کلان جنگ به دست 
 آورند، بدون کمترین هزینه در اختیارشــان قرار گرفته 

است؟! 
جناب روحانی در حالی بلوف رئیس جمهور فرانسه را 
باور کرده اســت که در جلسه دیگری از سفر اخیر خود 

به گیلان، اظهار داشته »من متخصص مذاکره هستم«! 
5- جناب روحانی! دشمن به خوبی می داند درصورتی 
که حماقت کند و به حمله نظامی دست بزند، این دولت 
شــما نیست که طرف مقابل آنها است بلکه با رزمندگان 
سلحشــوری طرف هستند که مانند گذشــته دمار از 

روزگارشان در می آورند. 
6- حضرتعالی بارها از »سایه جنگ«! سخن گفته اید 
ولی هیچوقت توضیح نداده اید منظورتان از آن چیست و 
مردم را از سایه کدام جنگ می ترسانید که برای رهایی از 
آن باید به شما رای بدهند! باید فاجعه برجام را بپذیرند! 
باید به معاهدات ذلت آفرین FATF و CFT و کنوانسیون 
پالرمو و... تن بدهند؟! گرانی لجام گسیخته را تحمل کنند؟! 
تورم کمر شکن را پذیرا باشند؟! فاتحه فناوری هسته ای را 
بخوانند؟! به جای چرخش سانتریفیوژها، چرخ معیشت 
آنان هم از حرکت بایستد؟! گوشت 100 هزارتومانی بخرند 

)یعنی نتوانند بخرند(؟! و...
7- آقای رئیس جمهور! مگر دشــمنان ایران اسلامی 
جنگ را متوقف کرده اند؟! مگر 7 ســال در سوریه با ما 
نجنگیدند و ســرانجام با حقارت مجبور به عقب نشینی 
نشــدند؟! مگر با تمام توان در لبنان، عراق، افغانستان، 
فلسطین و... به جنگ با ما نیامدند و هیچ غلطی نتوانستند 
بکنند؟! تا آنجا که هنری کیسینجر می گفت هرکه سخن 
از حمله نظامی به ایران بکند باید به تیمارستان معرفی 
شود. و جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا، ادعای ترامپ را 
بلوف می دانــد و اذعان می کند که آمریکا توانایی حمله 
نظامی به ایران را ندارد. او فضاســازی  رسانه ای مبنی بر 
برنامه ریزی آمریکا برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران 
را خیال بافی و داستان  سرایی توصیف می کند، یعنی همان 
داستان سرایی و خیال بافی که رئیس جمهور وقت فرانسه 
برای جنابعالی کرد و متاسفانه شما آن را باور کردید و از 
 اینکه روی کار آمدن دولت شــما مانع حمله شده است 

با افتخار یاد کردید!
8-  ایــن تلقی نیز در برخی از اذهان شــکل گرفته 
است که جناب روحانی برای دور کردن افکار عمومی از 
وعده های فراوانی که داده اند و تقریبا همه آنها بر زمین 
مانده است، بار دیگر به داستان خیالی سایه جنگ! روی 
آورده اند تا بازهم بفرمایند که اگر برجام فاجعه آفرین بود 
و اگر گشایش اقتصادی به دست نیامد، اگر تورم و گرانی 
افسار گسیخته به ملت تحمیل شد و اگر وادادگی در مقابل 
دشمنان به جای حفظ عزت ایران و ایرانی که قول آن را 
داده بودند نشست، اگر تاسیسات هسته ای تقریبا از بین 
رفت، اگر و اگر و اگر... در عوض قرار بود 5 کشــور متفقاً 
به ایران حمله کنند که روی کار آمدن دولت یازدهم مانع 
از آن شد!! و این بزرگترین دستاورد دولت کنونی است 
که ملت باید آن را قدر دانســته و بر صدر بنشانند! امید 

آنکه این تلقی درست نباشد. 

جای نگرانی داشت
نه افتخار!

یادداشت روز

گفت:  نگهبان  سخنگوی شورای 
افزایش حقوق   مصوبه مجلس درباره 
کارکنان دولت از سوی شورای نگهبان 

تأیید شد.
جمــع  در  کدخدایــی  عباســعلی 
خبرنگاران، ضمن ارائه گزارشی از رسیدگی 
شــورای نگهبان به لایحه بودجه 98 کل 
کشــور، اظهار داشــت:                                                                                                                                                                                                                                                     در جلسات هفته 
گذشته که از سه شنبه شروع شد، جلسات 
فوق العاده ای را داشتیم و تا روز پنجشنبه 
به طول انجامیــد و در چند نوبت اعضای 
شــورای نگهبان لایحه بودجه را بررسی 
کرده و گزارشــی از آن بــه مجلس ارائه 
شــد. به گزارش فارس، سخنگوی شورای 
نگهبان اظهار داشت:                                                                                                                                                                                                                                                     در بودجه امسال ما 
یک نکته ای را مشــاهده کردیم که برای 
نخستین بار احکام تنقیحی را در مجلس 
ضمیمه بودجه نسبت به قوانین آینده کرده 
بودند. بنابراین با توجه به این که بودجه به 
تأیید نهایی نرسیده اســت، از این جهت 
آقایــان اعلام کردند فعلا این موضوع قابل 
بحث نیست و باید ابتدا بودجه به تصویب 
برسد. وی خاطرنشــان کرد: هیئت عالی 
نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
هم ایراداتی را نســبت بــه مصوبه بودجه 
98 داشت، لذا ایرادات مجمع را مطابق با 

اصل 110 به مجلس ارســال کردیم. البته 
تذکراتی هم بود که مانند همیشــه اعلام 
شد و در حال حاضر نیز کمیسیون تلفیق 
مجلس در حال بررسی ایرادات است. البته 
ما به صورت غیررســمی ارسال کردیم و 
ســعی می کنیم بازنگری نهایی مان و نظر 
رسمی شورای نگهبان تا پایان وقت اداری 
امروز )شنبه( اعلام شود. کدخدایی با اشاره 
به ایرادات 19 گانه شورای نگهبان به لایحه 
بودجه 98 کل کشور، گفت: ما در 19 بند 
ایرادات اساسی گرفتیم اما در بندها ممکن 
اســت چند ایراد باشــد. البته درخصوص 
مصوبه مجلس درباره افزایش حقوق ها هم 
باید بگویم از لحاظ ایراد شــرعی و قانون 
اساسی طبیعتا افزایش حقوق کارکنان نزد 
شورای نگهبان ایرادی نداشت اما یک ایراد 
فنی که اکنون در کمیســیون تلفیق هم 
بین دولت و مجلس مطرح شــد، این بود 
که چون به شکل ضریب نیامده است، این 
مبلغ 400 هزار تومان که اضافه شده است، 
ظاهــرا نمی تواند به عنوان پــاداش پایان 
خدمت و بازنشســتگی محاسبه شود، لذا 
دولت بر این نظر است که این روش عوض 
شود و اختلافی از این جهت بین دولت و 
مجلس وجود دارد و امیدواریم اگر بتوانند 

در مجلس این را حل کنند.

کدخدایی در جمع خبرنگاران:
شورای نگهبان مصوبه مجلس

 برای افزایش حقوق کارکنان را تأیید کرد

به جای گفت و شنود

آن روز را به یاد آوركه...
امروز که با سالروز شهادت مظلومانه امام هادی علیه السلام همزمان است و 
دل های امت داغدار و دیده ها در ســوگ حضرتش  اشکبار است، این ستون را به 
نقل چند حدیــث از آن بزرگوار اختصاص می دهیم و از خداوند تبارک و تعالی 

توفیق پیروی راهش را مسئلت می کنیم؛ 
* در پاســخ به این سؤال یکی از اصحاب که »چرا قرآن با مرور زمان و 
زیاد خواندن و تکرار، کهنه و مندرس نمی شود؛ بلکه همیشه حالتی تازه 
و جدید در آن وجود دارد«؟ فرمودند: »برای آنکه خداوند متعال قرآن 
را برای زمان خاصّی و یا طایفه ای مخصوص قرار نداده است؛ بلکه برای 
تمام دوران ها و تمامی اقشار مردم فرستاده است، به همین جهت همیشه 
حالت جدید و تازه ای دارد و برای جوامع بشری تا روز قیامت قابل عمل 

و اجرا میباشد«.
* برای خداوند بقعه ها و مکان هایی اســت که دوست دارد در آنها خدا 
خوانده شود تا آنکه دعاها را مستجاب گرداند. یکی از بقُْعه ها حائر و حرم 

امام حسین علیه السلام است.
*  به یاد آور آن حالــت و موقعی را که در میان جمع اعضای خانواده و 
آشنایان قرار می گیری و لحظات آخر عمرت سپری می شود و هیچ پزشکی 

و دوستی و ثروتی نمی تواند تو را از آن حالت نجات دهد.
* علم و دانش بهترین یادبود برای انتقال به دیگران است، ادب زیباترین 
نیکی ها است و فکر و  اندیشه آئینه صاف و تزئین کننده اعمال و برنامه ها 

است.
* ولایت ما اهل بیت برای شــیعیان و دوســتانمان پناهگاه امنی است 
 کــه چنانچه در همه امور به آن تمسّــک جویند، بر تمام مشــکلات 

)مادّی و معنوی( فایق خواهند آمد.

سرویس سیاسی-
حالی  در  اصلاحات  مدعیان 
»مرجان  ارتباط  می کنند  تلاش 
متهم  آقا«  آل  شیخ الاســلامی 
پرونده بزرگ فساد در پتروشیمی 
با این جریان را کتمان کنند که وی 
نخواهم  تنها  را  با شعار »خاتمی 
گذاشــت« به عنوان عضو جبهه 
مشارکت در فهرست اصلاح طلبان 

مجلس ششم قرار گرفته بود.
قاضی مسعودی مقام رئیس  شعبه 
سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم 
اخلالگران و مفســدان اقتصادی روز 
گذشته و در حاشــیه دومین جلسه 
محاکمه متهمان پتروشیمی، در جمع 
خبرنگاران درباره اینکه رقم دقیق این 
پرونده چه میزان اســت، گفت: رقم 
اصلی اخلال در نظام اقتصادی کشور 
6 میلیارد و 656 میلیون یورو است؛ 
اما به این معنا نیست که تمام این رقم 

توسط متهمان تصاحب شده باشد.
وی افزود: متهمان پرونده باید ارز 
حاصله از مواد پتروشیمی را به سیستم 
اقتصادی کشــور تزریق می کردند تا 
از این طریق نیاز های کشــور تامین 
شــود، ولی متاسفانه این افراد ضمن 
سوءاستفاده از تفاوت قیمت ارز داخل 
و ارز وارداتی، در مواردی تحصیل مال 

نامشروع داشته اند.
با تکذیب  قاضی مسعودی مقام 
اختــلاس 100 هــزار میلیاردی که 
توسط برخی رسانه ها اعلام شده بود 
گفت: اینگونه نیســت که بیان کنیم 
100 هزار میلیارد تومان توسط این 
افراد تصاحب شــده باشد بلکه بحث 

تصاحب منافع مطرح است.
وی گفت: بنابراین بحث اختلاس 
مطرح نیســت بلکه بحث اخلال در 
نظام اقتصادی مطرح اســت و مبالغ 
 سوءاســتفاده های متهمان هم غالبا

15 میلیون یورو یا 8 میلیون دلار است 
پس این به معنای تصاحب 100 هزار 

میلیارد تومان نیست.
رئیس  شعبه ســوم دادگاه ویژه 
در مورد موارد تحصیل مال نامشروع 
از ســوی متهمان به بیان مصادیقی 
پرداخــت و گفت: به طور مثال یکی 
از متهمان 31 میلیارد تومان تحصیل 
 مال نامشــروع داشــته و متهم دیگر 
8 میلیون و خرده ای دلار و در موردی 
دیگر متهم دیگر پرونده 15 میلیون 
دلار تحصیل مال نامشــروع داشته و 
اینکه گفته شــود تمــام 6 میلیارد و 

656 میلیون یــورو، میزان تحصیل 
مال نامشــروع در این پرونده است، 

صحت ندارد.
وی در ادامه به تخلف دیگر صورت 
گرفته در پرونده  اشاره کرد و ادامه داد: 
آنچه موجب اخلال شده عدم واریز ارز 
و استفاده از این تفاوت قیمت ها بوده 
اســت که در نهایت منجر به منفعت 

متهمان نیز گردیده است. 
همچنین به گفته حسینی نماینده 
دادستان، مرجان شیخ الاسلامی آل آقا 
مدیرعامل دنیز و هترا تجارت یکی از 
متهمان اصلی و البته فراری این پرونده 
است که شــریک اصلی رضا حمزه لو 
بوده اســت. وی وجــوه حاصله را به 
بهانه تحریم ها به حساب شرکت های 
خــود واریز می کــرد و همکار اصلی 
حمزه لو بوده که در خارج از کشــور 

به سر می برد.
متهم فراری فساد بزرگ 

پتروشیمی کیست؟
آقا«  آل  شیخ الاسلامی  »مرجان 
یکی از متهمین اصلــی پرونده 6/6 
میلیارد یورویی پتروشــیمی تاکنون 
متهــم بــه مشــارکت در اخلال در 
نظام اقتصادی کشــور به این مبلغ و 
تحصیل مال نامشروع به مبلغ هفت 
 میلیــون  و 65 هــزار و 529 یورو و 
هشت  میلیون و710هزار و 384 دلار 
شده است و سال 96 از کشور متواری 
شده و مانند برخی دیگر از اختلالگران 

اقتصادی به کانادا فراری شده است.
اما یک سؤال محوری درباره این 
خانم ذهن افــکار عمومی را به خود 
مشغول کرد، »مرجان شیخ الاسلامی 

آل آقا« کیست و چه سوابقی دارد؟ 
 با کنکاش درباره سوابق کاری و 
فعالیت رسانه ای این خانم متهم فراری 
فساد بزرگ پتروشیمی به موضوعات 

قابل توجهی می رسیم.
 او مدیرمسئول خبرگزاری میراث 
فرهنگــی و همزمان به عنــوان دبیر 
سرویس پارلمانی روزنامه همبستگی 
مشــغول به فعالیت بود. وی پیش تر 
بــا همــکاری برخــی از خبرنگاران 
اصلاح طلب این خبرگزاری را راه اندازی 
کــرد و از زمان اصلاحــات تا دوران 
دولت دهــم با دولت هــای مختلف 

همکاری کرد.
ســابق  خبرنــگاران  از  یکــی 
خبرگزاری میراث روز گذشته اطلاعات 
جالبی از پایه گذاری و نحوه رشد آن 
افشا کرد. فرزانه ابراهیم زاده در صفحه 

شــخصی خود نوشت سال 1381 به 
این خبرگزاری که ظاهراً اوایل کارش 
بوده پیوسته است. مدیر خبرگزاری - 
مرجان شیخ الاســلامی- با وعده های 
توخالی و به نوعی استثمار خبرنگاران 
کار را پیش می برده و در سال 83 به 
کاخ نیاوران و از آنجا با حمایت وزارت 
ارشاد وقت به ســاختمانی نوساز در 
خیابان ویلا نقل مکان می کند و ده ها 
خبرنگار دیگر را به کار می گیرد. این 
خبرگزاری در انتخابات ســال 1384 
به ســتاد انتخاباتــی مصطفی معین 
و ســپس مرحــوم هاشــمی تبدیل 
می شود و به نوشته این روزنامه نگار، 
پس از غلط از آب درآمدن محاسبات 
خانم مدیرعامل، »انتخابات )شکست 
هاشمی( همه برنامه ها را بهم ریخت 
و حقوقی که دیر و وسط ماه می دادند 

قطع شد.«
ارتباط خبرنگار فراری لندن نشین

 با مرجان شیخ الاسلامی
»مســیح علینــژاد«، خبرنــگار 
اصلاح طلب فراری که حالا به جرگه 
ضدانقلاب پیوسته و با رضا ربع پهلوی 
و سلطنت طلبان هم پیمان شده است 
در بخشی از کتاب خود با عنوان »باد 
در موهایش« درباره رابطه اش با این 
زن می نویسد: »مرجان شیخ الاسلامی، 
دبیر سیاسی روزنامه همبستگی مرا 

زیر بال و پر گرفت.«
در این میــان، اما یکی دیگر از 
نکاتی که در زندگی شــخصی این 
متهــم اقتصادی مــورد توجه افکار 
عمومی قــرار گرفته اســت، نحوه 
ازدواج و هویت همسر فعلی اوست. 
مهدی خلجی از ضدانقلاب های خارج 
از کشــور که به تازگی نیز خود را به 
رضــا پهلوی نزدیک کرده، همســر 
مرجان شیخ الاسلامی است. او البته 
بعد از افشــای اختلاس همســرش 
عکس های خود بــا او را پاک کرده، 
امــا نکته جالب دیگری نیز در مورد 
خود خلجی وجود دارد و آن، اینکه 
اگرچه این روز ها با کت و شــلوار و 
فارسی زبان  رســانه های  در  کراوات 
خارج از کشــور ظاهر می شــود، اما 
زمانی در قم طلبگی می کرد و لباس 

روحانیت بر تن داشت!
عناصــر ضدانقلاب  ازجمله  وی 
و اصطلاحا براندازان اســت و همین 
اواخر نیز به مجلس نمایندگان آمریکا 
پیشنهاد داد که تحریم ها علیه ایران 

را افزایش دهند.

دروغ گویی مدعیان اصلاحات 
تمامی ندارد!

برخلاف فضاسازی و ادعای جریان 
اصلاحات دربــاره حضور نام مرجان 
شیخ الاســلامی آل آقــا متهم ردیف 
اول پرونده فســاد مالی پتروشیمی 
در لیست اصولگرایان انتخابات دوره 
هشــتم مجلس شــورای اســلامی، 
مســتندات حاکی از آن است که نام 
وی در هیچ کدام از لیست های اصلی 
مورد تایید اصولگرایان که با نام »جبهه 
متحد اصولگرایان« و »ائتلاف فراگیر 
اصولگرایان« در سال 86 منتشر شده 

است وجود ندارد.
او در انتخابــات مجلس ششــم 
به عنــوان عضو جبهه مشــارکت و 
عضــو تحریریه روزنامــه صبح امروز 
به مدیرمســئولی »سعید حجاریان« 
کاندیدا شد. این درحالی است که در 
این سال شــعار وی برای شرکت در 
انتخابات مجلس ششم »خاتمی را تنها 
بود. مدعیان اصلاحات  نمی گذاریم« 
برای سرپوش گذاشتن بر این رسوایی 
ادعا می کنند وی در انتخابات مجلس 
هشتم تغییر موضع داده و در لیست 
اصولگرایان بوده است حال آنکه لیست 
مورد  اشــاره این جریان لیست قلابی 
»اصولگرایان مستقل!« به سرلیستی 
سعید ابوطالب است که ابتدا سبحانی 
به عنوان سرلیست معرفی شده بود اما 
وی از شهر دامغان کاندید شد و اصلًا 
از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام نکرد. 
نکته دیگر حضور پرویز کاظمی اولین 
وزیر کار جدا شــده از دولت نهم در 
این لیست قلابی که بعدها تبدیل به 
حامی روحانی و عضو ستاد انتخاباتی 
وی شد و هم اکنون در دادگاه پرونده 
بانک سرمایه به عنوان یکی از متهمین 

اصلی در حال محاکمه است.
افشــاگری ها دربــاره ارتباطــات 
 مشــکوک ایــن دزد بیت المــال بــا 
ضد انقلاب خارج نشین، از سلطنت طلبان 
گرفته تا دشمنان حجاب و اصلاح طلبان 
قدیــم و براندازان امروز همچنان ادامه 
دارد و رســوایی بزرگــی را برای این 

جماعت رقم زده است.
بایــد منتظر مانــد و دید آقای 
و  اصلاحــات  مدعیــان  خاتمــی، 
برای  توضیحی  ســلطنت طلبان چه 
این رابطه عجیب و غریب دارند و چه 
شد خانمی که قرار بود خاتمی را تنها 
نگذارد، با پول های دزدی از مردم سر 

از کانادا و آمریکا درآورد.

گزارش مستند کیهان از رسوایی جدید مدعیان اصلاحات

چگونه یکی دیگر از حامیان خاتمی
صدها میلیارد تومان را دزدید و فرار كرد؟


